Дума
Верещагинского городского округа Пермского края

РЕШЕНИЕ

24.02.2022

О внесении измененийвПоложение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края

РуководствуясьУставом муниципального образования Верещагинский
городской округ Пермского края, Дума Верещагинского городского округа
Пермского краяРЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
Верещагинский городской округ Пермского края, утвержденный решением
Думы Верещагинского городского округа Пермского края от 30.09.2021 №
43/389 следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 24 изложить в новой редакции:
«24. Наблюдение за соблюдением обязательных требований

(мониторинг безопасности) осуществляется должностными лицами путем
сбора, анализа данных об объектах контроля, имеющихся у контрольного
(надзорного) органа, в том числе данных, которые поступают в ходе
межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются
контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а
также данных, содержащихся в государственных и муниципальных
информационных системах, данных из сети «Интернет», иных
общедоступных данных, а также данных полученных с использованием
работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации
правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.»

1.2. абзац 5 пункта 24 изложить в новой редакции:
«Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований

(мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба)
или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся
нарушениях обязательных требований или признаках нарушений
обязательных требований, контрольным (надзорным) органом могут быть
приняты следующие решения:

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного)
мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации»;

2) решение об объявлении предостережения.»;
1.3. пункт 30 -  исключить;
1.4. пункт 31 изложить в новой редакции:
«31. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте

контрольного (надзорного) мероприятия, контролируемое лицо вправе
направить жалобу в порядке, предусмотренном статьями 39 - 43
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования в газете «Заря».

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию
Думы Верещагинского городского округа Пермского края по вопросам
местного самоуправления, административно-территориального устройства и
инфраструктуры.

Глава городского округа -

Председатель Думы
Верещагинского городского окру
Пермского края

1
Н.Н.Конева

глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев

24.02.2022 № 49/441